

Aanbesteding: Raamovereenkomst Arnhem Groen: Aanleg & Onderhoud 2024
Aanbestedende Dienst: Gemeente Arnhem
Referentie: 206757

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bestek

Vraag:

in deel 3 Bepalingen stelt u in artikel 51 52 01 dat de werkzaamheden moeten worden uitgevoerd door boomverzorgers die voldoen aan de eisen van het ETW certificaat. Voor welke werkzaamheden geldt dit? Betreft dit werkzaamheden met en aan bomen of ook de civiele werkzaamheden.

Antwoord:

Dit betreft werkzaamheden aan, voor en of ten behoeve van bestaande en of nieuwe bomen of in de directe nabijheid hiervan.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Arnhem Groen: Aanleg & Onderhoud 2024
Beantwoord op: 18 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 2e nota

Vraag:

Op dit moment hebben wij nog niet alle stukken goed kunnen bekijken en beoordelen. In de procedure is er de mogelijkheid voor 2e nota tot 25 maart. Kunt u bevestigen dat het is toegestaan 'nieuwe' vragen te stellen tijdens deze 2e nota?

Antwoord:

Ja, dat is mogelijk

Percelen: P1 Raamovereenkomst Arnhem Groen: Aanleg & Onderhoud 2024
Beantwoord op: 18 mrt. 2024
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 2e nota

Vraag:

In TenderNed sluit vandaag om 10u de mogelijkheid tot het stellen van vragen via vragen antwoordmodule. Echter de 2e nota is tot 25 maart. Kunt u er voor zorgen dat deze mogelijkheid 'open' blijft?

Antwoord:

Ja, dat is mogelijk

Percelen: P1 Raamovereenkomst Arnhem Groen: Aanleg & Onderhoud 2024

Beantwoord op: 18 mrt. 2024

Label: Proces

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bestekspostgroep 822

Vraag:

Is het mogelijk het aanbrengen en verwijderen uit te drukken in “keer” in plaats van in strekkende meters? De inspanning voor bijvoorbeeld 10 m1 rijplatenbaan is bijna gelijk aan een volle vracht rijplaten i.v.m. de vaste prijzen voor het transport.

Antwoord:

Er dient gerekend te worden met 25 transporten

Percelen: P1 Raamovereenkomst Arnhem Groen: Aanleg & Onderhoud 2024

Beantwoord op: 18 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestekspostgroep 502

Vraag:

In de beschrijving staat “verwerken en doormengen”. Echter staat doormengen niet in alle posten omschreven. Welke posten dienen doorgemengd te worden en tot welke diepte? of worden deze bewerkingen gedaan volgens bestekspostgroep 503?

Antwoord:

Bestekpostnummer 502, is gewijzigd. In bestekpostgroep 502 is per post aangegeven wat er moet gebeuren.

Bestekpostgroep 503, is bedoeld voor het doorwerken en/of homogeen mengen.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Arnhem Groen: Aanleg & Onderhoud 2024
Beantwoord op: 18 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bestekspostgroep 32

Vraag:

Kunnen er posten worden toegevoegd voor het vervoeren van grond uit depot?

Antwoord:

Bestekposten 320310 t/m 320330 voor het vervoeren uit depot zijn toegevoegd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Arnhem Groen: Aanleg & Onderhoud 2024
Beantwoord op: 18 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Bestekpostgroep 36

Vraag:

Er staat genoemd dat de te leveren grond en substraten op plaats van verwerking geleverd moet worden. Dit kan per locatie behoorlijk verschillen. Is het in overleg mogelijk op plekken waar in de directe nabijheid (verwerkingsafstand standplaats mobiele kraan) niet gelost kan worden, een depotlocatie aan te duiden als “plaats van verwerking”. De verscheidenheid aan mogelijkheden m.b.t. bereikbaarheid betreft maatwerk en is niet kosten homogeen af te prijzen.

Antwoord:

Uitgangspunt is dat de plaats van verwerking altijd bereikbaar is met een knijperauto. Mocht dit niet mogelijk zijn, dan mag er in overleg met de opdrachtgever geleverd worden in depot. Ontgravingspost 312010 uit depot is toegevoegd. Vervoersposten 320310 t/m 320330 vanuit depot naar plaats van verwerking zijn toegevoegd zie ook vraag en antwoord nummer 6. Deze zijn uitsluitend bedoeld om vanaf depot naar plaats van verwerking te vervoeren.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Arnhem Groen: Aanleg & Onderhoud 2024
Beantwoord op: 18 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bestekspost 310120

Vraag:

Zou de aanbestedende dienst hier staffels voor kunnen maken? Bijvoorbeeld tot 5 m1 per keer, 5-15m1 per keer en >15 m1 per keer?
Of mag de inschrijver uitgaan van redelijke dagproducties die gecombineerd uitgevoerd mogen worden?

Antwoord:

Post 310120 is al een gestaffelde post.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Arnhem Groen: Aanleg & Onderhoud 2024

Beantwoord op: 18 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
bestekspostnummer 130220

Vraag:

In deze post is het niet duidelijk welke tijdsbesteding inschrijver kan verwachten. Kunt u de eenheid aanpassen in het aantal uur zodat deze calculeerbaar is en voor alle inschrijvers gelijk?

Antwoord:

Er kan gerekend worden met 1 uur per deelopdracht waarbij ook een brief naar bewoners wordt verzonden.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Arnhem Groen: Aanleg & Onderhoud 2024

Beantwoord op: 18 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
ondertekening inschrijving

Vraag:

Is het toegestaan dat er overal daar waar gevraagd wordt ondertekend door middel van een 'gekwalficeerde elektronische handtekening met beveiligingsniveau IV (PKIoverheid certificaat of EU Qualified certificaat)'?

Antwoord:

Nee, dat is niet toegestaan.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Arnhem Groen: Aanleg & Onderhoud 2024

Beantwoord op: 18 mrt. 2024

Label: Proces

Ref.nr.

11

Onderwerp:

eisen, 4 Kwaliteitsborging

Vraag:

In TenderNed vraagt u om conform hoofdstuk 5 van de leidraad de documenten in te dienen. Kunt u aangeven exact welke documente u onder deze eis verwacht van inschrijvers?

Antwoord:

Aanbestedende dienst wijst u op Hoofdstuk 5 waar duidelijk de uitsluitingsgronden staan en geschiktheidseisen staan vermeld.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Arnhem Groen: Aanleg & Onderhoud 2024

Beantwoord op: 18 mrt. 2024

Label: Proces

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Posten 2436/2437

Vraag:

Posten onder 2436 en 2437 stobben frezen tot tenminste 20 cm diep maar ook inclusief geheel wortelgestel? Dit is tegenstrijdig graag dit aanpassen?

Antwoord:

Bestekposten 243610, 243620, 243710 en 243720 zijn gewijzigd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Arnhem Groen: Aanleg & Onderhoud 2024

Beantwoord op: 18 mrt. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

13

Onderwerp:

01 26 05 CERTIFICERING PRESTATIELADDER SOCIALER ONDERNEMEN

Vraag:

01 De aannemer kan een korting krijgen op de social-returnverplichting als hij is gecertificeerd volgens de Prestatieladder Socialer Ondernemen van PSO Nederland, prestatieniveau 1, 2, 3 of 30+ of volgens een gelijkwaardige certificering. Hoeveel korting is dit?

Antwoord:

Bijlage 21, is toegevoegd. Hierin staat het kortingspercentage in omschreven.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Arnhem Groen: Aanleg & Onderhoud 2024
Beantwoord op: 18 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
14

Onderwerp:
bovengrondse verankering

Vraag:

De bovengrondse palen zijn geen duurzame palen, dat in relatie met de 3 jaar nazorg en hergroeigarantie/ nazorg lijkt ons niet verstandig? In de bijlage 11 standaarddetails groeiplaats staat gebrande palen? Waar moeten wij vanuit gaan?

Antwoord:

De bestekposten zijn leidend. De verwachting van niet verduurzaamd Europees naalddhout met het FSC keurmerk als gevraagd in het bestek zal ca. 5-10 jaar mee gaan.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Arnhem Groen: Aanleg & Onderhoud 2024
Beantwoord op: 18 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Plantlijsten bijlage A, B en C

Vraag:

Moeten de afgeprijsde plantlijsten A, B en C bij inschrijving ingediend worden?

Antwoord:

Ja, afgeprijsde plantlijsten A, B en C zijn onderdeel van de inschrijving. Het totaal bedrag van plantlijst A, invullen bij bestekpostnr. 610010

Het totaal bedrag van plantlijst B, invullen bij bestekpostnr. 610020
Het totaal bedrag van plantlijst C, invullen bij bestekpostnr. 610030.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Arnhem Groen: Aanleg & Onderhoud 2024
Beantwoord op: 18 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr. 16
Onderwerp: Bijlage 16

Vraag:
In bijlage 16 staat alleen het bomenzand, graag deze aanvullen met de overige materialen, die gevraagd worden onder post 35?

Antwoord:
Een gewijzigde bijlage 16 is toegevoegd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Arnhem Groen: Aanleg & Onderhoud 2024
Beantwoord op: 18 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr. 17
Onderwerp: vragen beoordeling casus

Vraag:
Hoe worden de vragen over de casus mee beoordeeld als weging voor de score casus . Volgens 6.4.1. sub C maximaal 7 punten x 2 is maximaal 14 punten x € 5000,- is € 70.000,- totaal. Door wie worden de vragen beoordeeld. Aanbestedingscommissie / beoordelingscommissie. En wanneer na het stellen van de vragen of na inschrijving?

Antwoord:
6.4.1 sub C vervalt.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Arnhem Groen: Aanleg & Onderhoud 2024
Beantwoord op: 18 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr. 18
Onderwerp: Postnr 242320

Vraag:

Postnr: 242320 betreft het de ingezaaide groenbemester verwijderen + het verwijderen van onkruiden?

Antwoord:

Bestekpost 242320 is gewijzigd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Arnhem Groen: Aanleg & Onderhoud 2024

Beantwoord op: 18 mrt. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Post 112010/112020

Vraag:

postnr: 112010/112020 wat zijn boomplantvakken? Een vak met meerdere boomplantgaten of per boomplantgat?

Antwoord:

Een boomplantvak is een vak waar in een boom wordt geplant. Voor elke boom wordt 1 boomplantvak gerekend.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Arnhem Groen: Aanleg & Onderhoud 2024

Beantwoord op: 18 mrt. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

20

Onderwerp:

6.3 casus

Vraag:

Voor de casus vraagt u op blz. 24 van de aanbestedingsleidraad onderdeel 1 t/m 6 uit te werken. Op blz. 25 worden de onderdelen nr. 1 t/m 5 uitgewerkt in 6.4 casus-uitwerking beoordelingscriteria. Onderdeel 6 ontbreekt hier, en 6.4.1 is hier toegevoegd en deze staat niet op genoemd in de onderdelen nr. 1 tot en met 6. Kunt u deze aanpassen dat deze overeenkomen? Kunt u 6.4.1 toelichten wat u voor document hier verwacht?

Antwoord:

De uit te werken onderdelen zijn:

1. Uitwerking Deelopdracht
2. Afgeprijsde inschrijfstaten
3. Indien noodzakelijk: Afgeprijsde AWR-en (inclusief hoeveelheden, exclusief eenheidsprijzen)

- 4.Opzet Werkplan (conform bijlage 10 ‘Sjabloon Werkplan deelopdrachten 2024’)
- 5.Verkeersplan van de benodigde verkeersmaatregelen
- 6.Advies voor groeiplaatsinrichting (op basis van de onderzoeksgegevens).

Percelen: P1 Raamovereenkomst Arnhem Groen: Aanleg & Onderhoud 2024
Beantwoord op: 18 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
21

Onderwerp:
5.5.4 technische en beroepsbekwaamheid

Vraag:
5.5.4 technische en beroepsbekwaamheid, A Eisen ten aanzien van kwaliteitswaarborging nr. 3 een geldig European Tree Technician (ETT) – certificaat. kan deze eis komen te vervallen?

Antwoord:
Inhoud/ Aanbestedende dienst laat deze eis niet vervallen.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Arnhem Groen: Aanleg & Onderhoud 2024
Beantwoord op: 18 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Bestekspost 130120

Vraag:
Deze bestekspost is niet kostenhomogeen en zal worden gestaffeld.

Antwoord:
Producties minder dan 5,0 m per keer zullen niet voorkomen. We maken een staffeling in bestekposten van <15 m en > 15 m.

Percelen: P1 Raamovereenkomst Arnhem Groen: Aanleg & Onderhoud 2024
Beantwoord op: 18 mrt. 2024
Label: Inhoud